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P P  Pracow nie K onserwacji 
Zabytków
Pracownia A rcheologiczno- 
Kone erwat orska  
Oddział we W rocławiu

Badania prow adzili: dr Jerzy  Romanow, m gr Woj
ciech  Chudy, m gr Zbigniew b is  sak, m gr Andrzej 
Dw tlew icz, m gr W iesław P iszczatow sk i /autor  
spraw ozdania/. F inansował WKZ we Wrocławiu. 
T rzeci sezon  badań.

Program  badań obecnego sezonu zakładał d a lsze  prace poszukiwaw
cze , ukierunkowane na m ożliw ie pełne rozpoznanie zabudowy odkrytej 
budowli "zamku". Główny program  badań dodatkowo zo sta ł rozszerzony  
o badania dotyczące rozpoznania zabudowy obecnie n ieistn iejącej - m aga
zynu dobudowanego niegdyś do skrzydła wschodniego A rsenału,

W wykopie 1/81 usytuowanym wzdłuż odcinka m iejsk iego  muru obron
nego dobijającego do południowo-zachodniego narożnika A rsenału stw ierd zo
no fragm ent muru ceglanego zw iązanego z odcinkiem budowli "Zamku".
Mur ten zaopatrzony je s t  w dwie przypory rozm ieszczon e co 5 m lic zą c  od 
narożnika. Lico muru, łączn ie z przyporam i zdobione je st zendrówkaml
0 układzie krzyżowym .

Wykop H/81 założono na przedłużeniu północnym wykopu 1/81.
W wykopie stw ierdzono posadowienie muru "Zamku", które je st znacznie  
głęb iej posadowione od m iejsk iego  muru obronnego.

Wykop Ш /81 założony zo sta ł poza zabudowę A rsenału na teren ie  
dziedzińca szp ita la  wojewódzkiego, W wykopie d ługości 34 m i  g łębokości 
2 ,8  m nie zaobserwowano żadnych śladów budowli murowanych. Brak r e 
liktów budowli pozwala na ok reślen ie m ake. zachodzącej granicy zabudowy 
"zamku".

Wykop IV/81 założony zo sta ł w zdłuż m iejsk iego  muru obronnego 
na odcinku od narożnika północno-w schodniego Arsenału do budynku A rch i
wum Szpitala W ojewódzkiego. W wykopie na całej d ługości odsłonięto mur 
ceglany, tworzący odsadzkę o szero k o śc i 0 , 80  m , szero k o ść  całkowita 
muru wynosi 2, 30 m,

W wykopach V /81-IX /81  uchwycono obrys ścian  wyznaczających  
trapezowaty dziedzin iec magazynu barokowego o wym iarach 29, 8 x 18 m
1 grubość muru 1, 90 m. W nętrze dziedzińca wyłożone je st brukiem  ka
miennym.

W wykopie X /81 usytuowanym wzdłuż ściany południowej Archiwum  
Szpitala odsłonięto fragm ent wschodniego odcinka muru "zamku" o ezero -  
kości 2, 95 m.
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W wykopach Х 1/81-Х Ш /81 założonych w piwnicy archiwum stw ier
dzono kontynuację kamiennego fundamentu muru wschodniego "zamku" 
oraz odcinek fundamentu m iejsk iego  muru obronnego.

W wykopie XIV usytuowanym wzdiuź zewnętrznych ścian  wschodniej, 
północno-wschodniej i północnej budynku archiwum, uchwycono d alszy  p rze
bieg m iejsk iego  muru obronnego oraz zewnętrzny łamany narożnik północno- 
wschodni zamku z fragm entem  przebiegu jego ściany północnej.

Badania będą kontynuowane.

WROCŁAW patrz
P l. 1 Maja późne średn iow iecze

WYSZOGRÓD patrz
woj. płockie późne średniow iecze
K lasztor OO Franciszkanów

ZAKRZEW, gm . Warta patrz
woj, s ierad zk ie późne średniow iecze *
Stanowisko 12

P P  Pracownie K onserwacji 
Zabytków
Pracownia A rcheologiczno- 
K onserwatorska  
Oddział w Zam ościu

Badania prow adzili m gr mgr Ryszard Pom arańskl 
i  Paweł Dębowski /au tor spraw ozdania/. F inanso
wała Wojewódzka Dyrekcja Rozbudowy M iast 
i  O sied li W iejskich w Z am ościu . Szósty sezon badań. 
F ortyfikacje m iejsk ie /XVI-XIX w. / .

Kontynuowano nadzory archeologiczne na bastionie 7 koncentrując 
prace w północnej c z ę ś c i  bastionu. Prowadzono nadzór archeologiczny  
przy usuwaniu ziem nego nasypu z północnego odcinka fosy  wewnętrznej 
nadszańca pow stałego w latach dwudziestych XIX w. Nasyp ziem ny powstał 
w 1866 r , w wyniku w ysadzenia fortyfikacji i  późniejszych n iw elacji. L ico  
1 korona muru fosy  wewnętrznej zachowały s ię  do w ysok ości korony kam ien
nego fundamentu, odsłonięto je  na d ługości 30 m . Nadzorem objęto obszar  
o powierzchni około 140 m . D alsze prace obejm ą północną cz £ ść  bastionu 7, 
gdzie należy uchw ycić orylen  północny wraz z barkiem  oraz poterną.

Jednocześnie prowadzono nadzór archeologiczny przy m urze kurty
nowym 6-7,  podczas m echanicznego usuwania ziem nego nasypu, który pow
s ta ł w 1867 r . w wyniku w ysadzenia fortyfikacji. Nadzorem objęto obszar

ZAMOŚĆ
Fortyfikacje


